HÀ NỘI: KIỂM TRA CÔNG VỤ TUẦN ĐẦU TIÊN

NGAY SAU KỲ NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 09/02/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân TP. Hà
Nội về việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức và người
lao động dịp Tết Nguyên Đán Tân Sửu 2021, Đoàn Kiểm tra công vụ TP. Hà Nội đã thực hiện
kiểm tra công vụ đột xuất ngày trong ngày đầu, tuần đầu tiên đi làm đối với 16 cơ quan, đơn vị,
trong đó 08 đơn vị cấp sở, 08 đơn vị cấp xã; khảo sát 05 địa điểm tổ chức lễ hội trên địa bàn
thành phố các cơ quan, đơn vị và khảo sát một số địa điểm tổ chức lễ hội trên địa bàn thành
phố.

Kết quả kiểm tra cho thấy, hầu hết cơ quan, đơn vị được kiểm tra đã nghiêm túc thực hiện
Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 09/02/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện
kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động dịp Tết
Nguyên Đán Tân Sửu 2021. Việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ hành chính của công dân, tổ
chức được duy trì ổn định; nhiều cơ quan, đơn vị có giao dịch hồ sơ hành chính với công dân,
tổ chức ngay trong ngày làm việc đầu tiên sau kỳ nghỉ Tết Nguyên Đán.

Bên cạnh đó, thành phố
quyết tâm cải thiện tốt môi trường đầu tư, môi trường sản xuất kinh doanh, để tạo thuận lợi
cho doanh nghiệp phát triển.

Nguồn: baodansinh.vn

CẦN THƠ: CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

PHÁT HUY TINH THẦN TRÁCH NHIỆM, GƯƠNG MẪU

Đó là một trong những chỉ đạo Chủ tịch Ủy ban nhân dân TP. Cần Thơ về việc thực hiện
nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân TP. Cần Thơ yêu cầu Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, ban
ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện và đề nghị Chủ tịch Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam TP.